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P y h t ä ä n hiidenkiukaiden tarkis-
tuksia Heinlahdessa ja Svartbäckin 
Ängvikenissä 19. 10 1962. Kertomukseen 
kuuluu karttaliite ja valokuvaliite, 
jonka filmit on lueteltu seuraavas-
ti: 29450 - 29452. Ks. myös Ground-
stroemin Pyhtään inventointikertomus-
ta vuodelta 1938. 

Koska Kymenlaakson seutukaavayhdistys oli pyytänyt 

tietoja Pyhtään alueella olevista muinaisjäännöksistä vas-

taisia yleiskaavasuunnitelmia varten, suoritettiin edellä 

mainittuna päivänä muinaisjäännösten kartoitus Heinlahdessa 

ja Svartbäckin Ängvikenissä. Kymenlaakson seutukaavayhdistyk-

sen kanssa tehdyn sopimuksen mukaan Pyhtään kunta järjes-

ti käytettäväkseni vuokra-auton. 

Tarkastusmatka aloitettiin Heinlahdesta Pyhtään inven-

tointikertomllksessa mainitusta rauniosta V, joka sijaitsee 

Pyhtään kirkolta n. 14 km itäkaakkoon, Heinlahden eteläisim-

mässä kärjessä, n. 6 m 1.aanmittaushallituksen kolmiomittaus-

pisteestä kaakkoon. Oppaana oli alueen omistaj~ mv. Hugo 

Myyry, jonka asuintalon takaa lähtee rauniolle vievä polku. 

~.:uinaisjäännös sijaitsee aivan korkean kallion meren puo-

leisella reunalla, erinomaisella näköala paikalla~ josta hy-

vällä säällä voi nähdä Suursaaret. Raunio on melkoisen 

hajoitettu, mutta sen voisi vielä kunnostaa, sillä siihen 

kuuluneet kivet ovat hajallaan kalliolla. Pyhtään kunnan 

toimesta raunioon tullaan kiinnittämään rauhoitustaulu. 



Samalla kerralla minun oli määrä käydä myös Hevos-

saaren rauniolla (inventointikertomus nro IV), mutta koska 

matkaa varten olisi tarvittu vene, jota meidän ei onnis-

tunut saada lainaksi, tästä yrityksestä oli luovuttava. 

Paikkakuntalaisilta sain kuulla, että Pyhtään inventointi-

kertomuksessa mainittu raunio on entisessä kunnossaan. 

Se on nyt mv Pauli Toivosen maalla. Se sijaitsee Hevos-

saareen S- osassa, Saarelan talosta 400 m kaakkoon. 

Toisena tarkastuskohteena oli Svartbäck, Ängviken, 

Pyhtään kertomuksessa mainittu raunio nro I. Mj . sijait-

see Pyhtään kirkolta n. 1 0 km kaakkoon, n. 6-oo m itään 

Ängvikenin palstasta ja n. 200 m N merenrannasta. Muinais-

j äännö s on nyt Halmelan tilan maalla; maanomistaja on mv 

Olavi Tuomela. I.Illinaisjäännös on hyvässä ktmnossaan. 

Samalla matkalla minun oli määrä käydä Svartbäckin 

Heikkilän Heinäsuon palstalla (inventointikertomus, ra~nio 

rr1_J mutta koska en saanut opasta, oli tästäkin matkas-
' ta luovuttava. Ängvikenin tilan omistaja, joka tuntee hy-

vin tämän seudun muinaisjäännökset, kertoi kuitenkin, että 

molemmat kyseiset rauniot ovat kohtalaisen hyvin säily-

neitä, siis ilmeisesti samassa kunnossa, millaisia ne ovat 

olleet vuonna 1938. Rauniot ovat nyt Oskari Heikkilän 

omistamalla maalla. Pyhtään kunnan kanssa on sovittu, et-

tä Svartbäckin raunioihin kiinnitetään rauhoitustaulut. 

Samalla matkalla kävin tarkastamassa raunion, joka 

sijaitsee Ängvikenistä länteen muutama 100 m lähellä meren-
' 

rantaa ja jota paikkakuntalaiset epä ilivät muinaishaudaksi. 

Kysymyksessä on ilmeinen kallion syvänteeseen kasaantunut 

luonnonlatomus. 
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